Kolner
Tage

Zeitlicher Ablauf

ottoschmidt

09.30

09.45

10.45
11.00

11.30

12.30

13.00

14.00

15.00

15.15

15.45

16.30

16.45

17:45

18.00

BegruRung/Kurze Einfihrung
Dr. Rainer Spatscheck
Dr. Ingo Heuel

Aktuelle Rechtsprechung des
Bundesgerichtshofs zum
Steuerstrafrecht

Prof. Dr. Markus Jager

Diskussion
Kaffeepause

IT-Durchsuchung —
Insbesondere Durchsicht und
Beschlagnahme digitaler
Daten

Dr. Tobias Schwartz

Diskussion
Mittagessen

Datenzugriff in der
steuerlichen AuRenprifung
Dr. Franziska Peters

Diskussion
Kaffeepause

Uberlegungen zu den
steuerlichen Erklarungs- und
Berichtigungspflichten

Dr. Peter Talaska

Diskussion

Vereidigung in Cum/Ex
Verfahren — Erfahrungen aus
der Hauptverhandlung

Dr. Ingo Heuel

Dr. Rainer Spatscheck

Diskussion

Ausklang des ersten Tages
(Kolsches Buffet)

09.00

10.30

11.00

11.30

12.30

12:45

13.45

14.00

Crypto Crime: Bitcoin, Ether &
Co. im Brennpunkt
Steuerrecht und
Steuerstrafrecht

Thorsten Franke-Roericht
Martin Figatowski

Roman Reher

Diskussion + Fragerunde mit
Roman Reher

Pause mit Imbiss

Selbstanzeigen gem. § 371
AO in Zeiten verlangerter
Verjahrung und neuer
Geldwaschestrafbarkeit
Volker Radermacher

Diskussion

Aktuelles aus der
Steuerfahndung
Heinz-Joachim Mallach

Abschlussdiskussion

Ende der Tagung



